
BOLETIM DE LICITAÇÃO
<Aviso de Resultado de Licitação
Pregão Presencial nº 086/2016 - Processo nº 47.611/2015
Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos 
da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de material de consumo (alfabeto divertido, casa dos brinquedos, dominó e outros), tendo por vencedora a(s) 
empresa(s): 1) SIMÉIA A H M MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menor preço para os itens: item 01 no valor total de R$ 142,00, item 05 
no valor total de R$ 75,00, item 07 no valor total de R$ 61,00, item 08 no valor total de R$ 130,00, item 09 no valor total de R$ 340,00, item 11 no valor total de R$ 138,00, 
item 11 no valor total de R$ 138,00, item 15 valor total de R$ 135,00, item 16 no valor total de R$ 286,00, item 20 no valor total de R$ 179,00, item 21 no valor total de R$ 
179,00, item 22 no valor total de R$ 130,00, item 23 no valor total de R$ 116,00, item 24 no valor total de R$ 290,00, item 25 no valor total de R$ 115,00, item 27 no valor 
total de R$ 520,00, item 29 no valor total de R$ 66,00, item 33 no valor total de R$ 1.640,00, item 34 no valor total de R$ 100,00, item 36 no valor total de R$ 38,00, item 37 
no valor total de R$ 117,00, item 38 no valor total de R$ 65,00, item 39 no valor total de R$ 98,00, item 40 no valor total de R$ 38,00, item 40 no valor total de R$ 17,70, item 
44 no valor total de R$ 117,00, 2) SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menor preço para os 
itens: item 02 no valor total de R$ 178,80, item 03 no valor total de R$ 178,80, item 04 no valor total de R$ 95,00, item 06 no valor total de R$ 5,80, item 10 no valor total de 
R$ 1.494,00, item 12 no valor total de R$ 10,00, item 13 no valor total de R$ 198,00, item 14 valor total de R$ 418,00, item 17 no valor total de R$ 100,00, item 18 no valor 
total de R$ 20,00, item 19 no valor total de R$ 176,00, item 26 no valor total de R$ 218,00, item 28 no valor total de R$ 389,00, item 30 no valor total de R$ 147,40, item 31 
no valor total de R$ 150,00, item 32 no valor total de R$ 90,00, item 35 no valor total de R$ 207,10, item 41 no valor total de R$ 195,00, item 42 no valor total de R$ 190,60, 
item 43 no valor total de R$ 117,40. Corumbá / MS 13 de Outubro de 2016.
Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação
Pregão Presencial nº 082/2016 - Processo nº 3.846/2016
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, 
visando à aquisição de material permanente (microscópio), tendo por vencedora a empresa: MAIORCA SOLUCOES EM SAUDE, SEGURANCA E PADRONIZACAO EIRELI- 
ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.259.043/0001-54, menor preço para os itens: item 01 no valor total de R$ 9.480,00.
Corumbá / MS 13 de Outubro de 2016.
Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação
Pregão Presencial nº 088/2016 - Processo nº 22.143/2016
Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da 
licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de material de consumo (lençol, toalha e travesseiro), tendo por vencedora a empresa: SIMÉIA A H M MUSTAFA - EPP, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menor preço para os itens: item 01 no valor total de R$ 5.950,00, item 02 no valor total de R$ 1.275,00, item 03 no valor 
total de R$ 5.600,00.
Corumbá / MS 13 de Outubro de 2016.
Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

TERMO DE PARALISAÇÃO
Contrato Administrativo n° 27/2015, Processo n° 7335/2015, Tomada de preços n°15/2015. objeto: Referente a execução de obra/serviços de confecção e implantação 

Página 1

Edição Nº 1039 • sexta-feira, 14 de Outubro de 2016     

Ano V    •   Edição Nº 1039   •   sexta-feira, 14 de Outubro de 2016      

http://do.corumba.ms.gov.br

Município de Corumbá

Rua Gabriel Vandoni de 
Barros, 01

CEP 79333-141

 Corumbá - Mato Grosso 
do Sul

CNPJ(MF) 03.330.461/0001-10

FONE: (67) 3234-3493 

E-mail : 

diariooficial@corumba.ms.gov.br

Paulo Roberto Duarte

Márcia Raquel Rolon
Vice-Prefeita

Procurador-Geral do Município.......................................................................................................................................................Júlio César Pereira da Silva

Chefe da Controladoria-Geral do Município....................................................................................................................................................Sérgio Rodrigues

Secretário Mun. de Governo............................................................................................................................................Marcio Aparecido Cavasana da Silva

Secretária Mun. de Fazenda e Planejamento........................................................................................................................................Emilene Pereira Garcia

Secretário Mun. de Gestão Pública..............................................................................................................................................Luiz Henrique Maia de Paula

Secretário Mun. da Produção Rural....................................................................................................................................................................Pedro Lacerda

Secretário Mun. de Indústria e Comércio................................................................................................................................ Pedro Paulo Marinho de Barros

Secretário Mun. de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos..........................................................................................................Gerson da Costa Melo

Secretária Mun. de Educação................................................................................................................................................Roseane Limoeiro da Silva Pires

Secretária Mun. de Saúde...................................................................................................................................... Desiane Pires Américo Rodrigues da Silva

Secretária Mun. de Assistência Social e Cidadania......................................................................................................................Mabel Marinho Sahib Aguilar

Prefeito

Secretarias

DIOCORUMBÁ,

 instituído por meio do 

decreto Nº1.061, de 

25/06/2012 

DIOCORUMBÁ
PARTE I   •   PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ, MATO GROSSO DO SUL

Fundações
Diretor-Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá..........................................................................................................................Joílson Silva da Cruz

Diretora-Presidente da Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico.....................................................Maria Clara Mascarenhas Scardini

Diretor-Presidente da Fundação do Meio Ambiente do Pantanal......................................................................................................Antonio Rondon da Silva

Diretor-Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá.............................................................................................................................Elvécio Zequetto

Diretora-Presidente da Fundação de Turismo do Pantanal..........................................................................................................Hélènemarie Dias Fernandes

Diretor-Presidente da Agência Municipal de Trânsito.............................................................................................Alexandre do Carmo Taques Vasconcellos

Diretora-Presidente da Fundação de Proteção e Defesa do Consumidor de Corumbá..............................................................................Andrea Cabral Ulle



de sinalização turística - 2ª etapa no Município de Corumbá-MS. Contratada - CENTRAL VIA SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME. O Município de Corumbá, pessoa 
jurídica de direito público interno, estabelecida à Rua Gabriel Vandoni de Barros n° 01, Bairro Dom Bosco, inscrita no CNPJ 03.330.461/0001-10, DECLARA A PARALISAÇÃO 
DE VIGÊNCIA. Por ordem e interesse desta administração, objeto do Contrato supra mencionado, deverá ficar temporariamente paralisados a partir da presente data por 
prazo indeterminado, obedecendo-se os limites previstos na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data da Assinatura: 29/09/2016. Assina: Gerson da Costa Melo 
- Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Extrato do Termo de Apostila ao Contrato Administrativo de Locação de Imóvel nº 021/2007 - Processo nº 30.869/2007.
Parte: Município de Corumbá.
Processo nº 30.869/2007.
Objeto: Locação de imóvel localizado à Rua Cabral nº 1208, Bairro Centro, nesta cidade de Corumbá-MS, destinado à instalação e funcionamento do CAPS ad.
A Secretaria Municipal de Saúde faz registrar a atualização no Contrato Administrativo de Locação de Imóvel nº 021/2007, pertinentes aos recursos alocados nas dotações 
orçamentárias da Secretaria Municipal de Saúde, passando a contar a seguinte redação na Cláusula Quinta do referido Contrato:
CLÁUSULA QUINTA (...)
25.00 - Secretaria Municipal de Saúde.
25.91 - Fundo Municipal de Saúde.
25.91.10.302.103.2697 - Gerenciamento da Rede de Atenção Psicossocial em Saúde Mental.
33.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Data da Assinatura: 07/10/2016.
Assina: Secretária Municipal de Saúde - Sra. Desiane Pires Américo Rodrigues da Silva

Aviso de Resultado de Licitação
Pregão Presencial nº 87/2016 - Processo n° 22.984/2016
Órgão: Secretaria Municipal de Assistência social e cidadania. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da 
licitação supracitada, instaurado, visando o registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (hortifrutigranjeiro), tendo por vencedora a(s) 
empresa(s): 1) NASSER SAFA AHMAD - ME, inscrita no CNPJ/MF n° 73.328.999/0001-76, menor preço para o item: 01 no valor total de R$ 4.401,00, item 04 no valor 
total de R$ 2.213,64, item 06 no valor total de R$ 3.447,20, item 07 no valor total de R$ 358,80, item 08 no valor total de R$ 657,00, item 09 no valor total de R$ 642,20, 
item 10 no valor total de R$ 1.566,00, item 11 no valor total de R$ 712,08, item 12 no valor total de R$ 1.228,08, item 14 no valor total de R$ 2.200,43, item 15 no valor 
total de R$ 476,80, item 16 no valor total de R$ 714,00, item 17 no valor total de R$ 3.815,95, item 18 no valor total de R$ 2.239,92, item 19 no valor total de R$ 5.087,76, 
item 20 no valor total de R$ 4.381,92, item 21 no valor total de R$ 892,80, item 22 no valor total de R$ 3.448,50, item 23 no valor total de R$ 1.111,50, item 24 no valor 
total de R$ 3.321,00, item 25 no valor total de R$ 1.049,45, item 26 no valor total de R$ 624,00, item 27 no valor total de R$ 162,96, 2) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA 
E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.596.082/0001-47, menor preço para o item: item 05 no valor total de R$ 5.458,32, item 13 no valor total de 
R$ 1.827,70, item 28 no valor total de R$ 232,46, item 30 no valor total de R$ 2.513,50, item 31 no valor total de R$ 494,10.
Itens fracassados: item 02, item 03 e item 29.
CORUMBÁ/MS, 13 de Outubro de 2016.                                                                                                                                                                                     
Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro/Equipe de Apo

CONSELHOS MUNICIPAIS
RETIFICAÇÃO DE RESOLUÇÃO

Na Resolução nº 32, de 23 de setembro de 2016, do Conselho Municipal de Saúde de Corumbá - MS, no artigo 2º, publicada no DIOCORUMBÁ dia 28 de setembro 
de 2016,, Edição Nº 1030 - quarta-feira, pagina 6, que dispõe sobre aprovação do Relatório Financeiro do Fundo Municipal de Saúde,  onde se lê 32ª-  leia-se: 3º Bimestre
.

Reinaldo Aparecido dos Santos
Presidente da Mesa Diretora

Conselho Municipal de Saúde
Decreto nº. 1.631, de 15 de janeiro de 2016.

<#MS#9089#2#9115/>
<#MS#9090#2#9116>

RESOLUÇÃO CMS N° 33/2016.
Dispõe sobre Aprovação de Prorrogação de Mandato da Comissão Intersetorial de Saúde do Trabalhador CIST..

O Conselho Municipal de Saúde de Corumbá, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei Federal nº. 8.080, 
de 19 de setembro de 1990, Lei Federal nº. 8.142, de 28 de dezembro de 1990 e pela Lei Municipal nº. 2.316, 21 de junho de 2013, em sua (124ª) Centésima Vigésima Quarta 
Reunião Extraordinária do Conselho Municipal de Saúde de Corumbá, realizada no dia 04 de outubro de 2016.

Resolve:

Art.1º - Aprova a Prorrogação dos membros da CIST, conforme consta na Resolução CMS Nº 18/2014, e, igualmente os membros da Mesa Diretora, sendo o mandato de 
2014/2016, de 01/09/2016, sendo prorrogado para 20/02/2017. 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Corumbá (MS), 04 de outubro  de 2016.

Reinaldo Aparecido dos Santos
Presidente da Mesa Diretora

Conselho Municipal de Saúde
Decreto nº. 1.631, de 15 de janeiro de 2016.

Homologo a Resolução nº. 33/2016, de nos termos do Decreto nº. “P” Nº. 106 de 08.04.2016 que delega competência.

Desiane Pires Américo Rodrigues da Silva
Secretária Municipal de Saúde

PARTE I - PODER EXECUTIVO .........................................................................................................................................................................................................................1

BOLETIM DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................................................................................................................................1

CONSELHOS MUNICIPAIS ................................................................................................................................................................................................................................2

DIOCORUMBÁ  

Edição Nº 1039 • sexta-feira, 14 de Outubro de 2016     

Página 2

SUMÁRIO


		paulo.narimatsu@corumba.ms.gov.br
	2016-10-14T10:19:36-0400
	Prefeitura Municipal de Corumba
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinatura do Diario Oficial




